
 
  
 
 
 

 
COMUNE DI CHIARAMONTI 
   (Provincia di Sassari) 
 

  
 

 
COPIA 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 02-01-2014 
 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SETTORE 
FINANZIARIO 

 
 

 
VISTI gli artt. 50 comma 10 – 107 e 109 del D. Lgs 267 del 18/08/2000, concernenti 

rispettivamente: a) la competenza del Sindaco a nominare i responsabili degli uffici e dei 

servizi, b) le funzioni e le responsabilità dei dirigenti e nel caso specifico delle posizioni 

apicali, c) le modalità di conferimento degli incarichi stessi; 

VISTO il CCNL 31.03.1999 ed in particolare l’art. 8, comma 1, , lett. a) in base al quale gli enti 

possono istituire l’area delle Posizioni Organizzative per “lo svolgimento di funzioni di 

direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di 

autonomia gestionale e organizzativa”; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione G.M. n. 22 del 06.03.2012, che istituisce n. 4 aree organizzative e nello 

specifico: Settore Tecnico, Finanziario, Amministrativo e Socio Assistenziale; 

CONSIDERATO che la sig.ra PINTUS Angela, dipendente del Comune di Ardara presta servizio 

presso questa amministrazione in regime di convenzione, con orario part time al 50%, 

inquadrata nel profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile, Cat. D1;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 03.01.2013 con il quale si attribuiva la responsabilità del 

Settore Finanziario alla  sig.ra  PINTUS Angela sino al 31.12.2013; 

RITENUTO necessario procedere all’adozione degli atti di nomina dei Responsabili di Servizio 

per l’anno 2014; 

VISTO l’art. 10 che disciplina la retribuzione di posizione dei titolari di posizione organizzativa 

ed in particolare il comma 2 che, fissando l’importo minimo e massimo erogabile, stabilisce che 

“Ciascun ente stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione in rapporto a ciascuna 

delle posizioni organizzative previamente individuate”; 



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 02-01-2014 COMUNE DI CHIARAMONTI 
 

Pag. 2 

DATO ATTO che con Deliberazione di G.C. n. 59 del 03.07.2012 è stata approvata la 

Metodologia di graduazione delle Posizioni Organizzative;  

TENUTO CONTO che ai sensi del comma 2 bis dell’art. 9 d.l.78/2010 convertito dalla Legge n. 

122/2010  “A decorrere dal 1° gennaio 2011 e sino al 31  dicembre  2013 l'ammontare  

complessivo  delle  risorse  destinate  annualmente   al trattamento accessorio del personale, 

anche di livello  dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001,  n.  165,  non  può  superare  il corrispondente   

importo   dell'anno   2010…”; 

VISTO l’art. 5 comma 11 del D.L. n. 95/2012 convertito dalla Legge n. 135/2012; 

RICHIAMATO i Contratti Collettivi Nazionali Regioni ed Autonomie Locali; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 

DECRETA 

1. DI NOMINARE, per il periodo 02.01.2014 – 31.12.2014, la dipendente sig.ra PINTUS 

Angela quale Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 267/2000; 

2. DI ATTRIBUIRE la titolarità della relativa posizione Organizzativa, ai sensi dell’art. 8 

del CCNL 31.03.1999; 

3. DI STABILIRE che 

a. appartengono al Settore i sottoindicati Servizi: 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

TRIBUTI 

FISCO - IVA 

PERSONALE (Parte Economica) 

INVENTARIO  

b. sono assegnati al Settore i dipendenti: 

CONTU MANUELA– istruttore amministrativo– cat. giuridica C1; 

c. l’indennità di posizione è fissata nella misura di euro 5.164,57; 

d. l’indennità di risultato, commisurata al raggiungimento degli obiettivi assegnati, è 

determinata nella misura del 25% dell’indennità di posizione; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio e ai Responsabili 

del Servizio Amministrativo e Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 02-01-2014 COMUNE DI CHIARAMONTI 
 

Pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Pischedda Marco 
 
 
________________________________________________________________________
___ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n.6 per 15 
giorni consecutivi dal 02-01-2014 al 17-01-2014 
Lì  02-01-2014 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Moroni Paola 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


